
 »آواتار:راه آب« به گیشه 
یک میلیارد دلاری رسید

ــار«،  با گذشت ۱۴ روز از اکــران فیلم دوم »آوات
فروش این فیلم از مرز یک میلیارد دلار هم فراتر 

رفت.
به گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، »آواتار: 
راه آب « با عبور از مرز گیشه  یک میلیارد دلاری 
نام خود را در فهرست استثناها ثبت کرد. این 
فیلمی  ششمین  کامرون  جیمز  ساخته  فیلم 
است که در تاریخ سینما توانسته در ۲ هفته به 
این رقم برسد. پیش از آن »اسپایدر من: راهی 
به خانه نیست« در سال ۲۰۲۱ چنین موفقیتی 

کسب کرده بود.
این فیلم که محصول قرن بیستم و دیزنی است 

روز سه شنبه این مرز را پشت سر گذاشت.
»آواتار: راه آب« که ادامه ای بر »آواتار« است و با 
بودجه زیادی ساخته شده، روز سه شنبه با فروش 
۲3.8 میلیون دلار تنها در آمریکای شمالی و 
5۰.8 میلیون دلار در دیگر کشورهای دنیا، آمار 
فروشش در آمریکا را به 3۱7.۱ میلیون دلار و 
آمار فروشش در بازار بین المللی را به 7۱۲.7 
میلیون دلار رساند تا با رسیدن به رقم ۱.۰۲9 

میلیارد دلار، این مرز فروش را رد کند.
۱۰8 میلیون دلاری پیشتاز  ــروش  بــا ف چین 
استقبال در بازار بین المللی این فیلم بوده است.
کامرون وقتی همزمان با شروع اکران این فیلم 
برایش تبلیغ می کرد، گفته بود در صورتی که 
فــروش فیلم به ۲ میلیارد دلار برسد، می توان 
گفت به موفقیت رسیده است. ساخته دنباله آن 
بدون درنظر گرفتن هزینه های بازاریابی بین 

35۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار بوده است.
اولین فیلم »آواتــار« ۱3 سال پیش اکران شد و 
۲.9 میلیارد دلار فروش جهانی آن بود و از آن 
زمان تاکنون همچنان عنوان پرفروش ترین فیلم 

تاریخ را از آن خود کرده است.
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بهاره افــشــاری به دلیل بازی 
خوبش در مسابقه »پدرخوانده« 
کاری از سعید ابوطالب، مورد 
توجه مخاطبان این مسابقه قرار 
مثبتی  واکنش های  و  گرفته 

را برانگیخته است. افشاری تجربه شرکت در 
مسابقه »شب های مافیا« را هم دارد.

کیومرث پــوراحــمــد روزهـــای 
پایانی فیلم برداری »پرونده باز 
است« را سپری می کند. او به 
تازگی تعدادی از سکانس های 
ــی فــیــلــم را در زنـــدان  ــان ــای پ

قزل حصار جلوی دوربین برده است. این فیلم 
درباره نوجوان ۱5 ساله ای است که مرتکب قتل 

می شود.

محمدعلی صدری نیا با اجرای 
ویژه برنامه ۱۰ قسمتی »ملک 
ســلــیــمــان« در شبکه یـــک، با 
جمعی از مسئولان لشکری و 
شهادت  مناسبت  به  کشوری 
سردار حاج قاسم سلیمانی گفت وگو کرده که 
حاصل آن، هرشب ساعت ۲۰ روی آنتن می رود.

گــاره عباسی سریال نمایش 
خانگی »آکتور« به کارگردانی 
نیما جــاویــدی را آمــاده پخش 
دارد. او در این مجموعه با نوید 
مهران فر،  احمد  محمدزاده، 
هانیه توسلی، هومن برق نورد، هستی مهدوی فر 

و مهراوه شریفی نیا همبازی بوده است.

چهره ها و خبر ها

ستاره پسیانی از دوشنبه هفته 
ــاری سریال »زیرخاکی ۲«  ج
ــر جلیل ســامــان را از شبکه  اث
آی فیلم روی آنتن دارد. فصل 
خــرداد  اولین بار  سریال  دوم 
۱۴۰۰ پخش شد و به ماجرای حضور اتفاقی 

»فریبرز« در جبهه  جنگ می پردازد.

روزهـــا  ایـــن  تسلیمی  شهین 
تلویزیون  در  پررنگی  حضور 
دارد. او که مدتی ا ست با کمدی 
»آزادی مشروط« در شبکه یک 
حاضر است، قرار بوده از دیشب 

ساعت ۲۰ با سریال کمدی »چشم بندی« ساخته 
شاهد احمدلو به شبکه3 بیاید.

سینمای جهان

ــه ســـال قبل در چنین  داوود مــیــربــاقــری س
ــی« را در  ــارس روزهـــایـــی، ســریــال »ســلــمــان ف
دوربین  جلوی  کــرمــان  شــهــداد  بیابان های 
ــاران پیامبر  بــرد تا زندگی ایــن شخصیت از ی
ــام)ص( و حضرت علی)ع( را در سه دوره  اس
ایران باستان، بیزانس و صدر اسام به تصویر 
بکشد. تصویربرداری پروژه تا به حال در قشم، 
شاهرود، سمنان و جلفا انجام شده و مدتی پیش 
نیز گروه راهی ارمنستان شدند تا فصل بیزانس 
آن به پایان برسد و ادامه تصویربرداری، در ایران 
از سر گرفته شود. یکی از بازیگرانی که در ایران 
همراه »سلمان فارسی« بود، تورج نصر گوینده 
و دوبلور پیش کسوت است. او در این مجموعه 
تاریخی، نقشی کمدی و شیرین برعهده دارد و 
برای اولین بار با داوود میرباقری همکاری کرده 
اســت. به همین بهانه با این هنرمند، دربــاره 
فارسی«  »سلمان  مجموعه  در  حضور  تجربه 

گفت وگو کردیم.

چه نقشی در »سلمان فارسی« ایفا کردید و 	 
کاراکترتان چه ویژگی هایی دارد؟

ــار طنز و کمدی بازی  طبق معمول که من آث
می کنم، نقشم در ایــن سریال کمدی است، 
ــن و آن  ــت کــه بـــرای ای شخصیت فضولی اس
جاسوسی می کند. این کاراکتر با کمک آقای 
میرباقری شکل بسیار خوبی به خودش گرفت و 
ایشان خیلی به من کمک کردند. برایم افتخاری 
بود که برای اولین بار با آقای میرباقری همکاری 
داشتم، یک ماه و نیم در خدمت شان بودم و قرار 
بود نقش دیگری را هم بازی کنم که سفر پیش 
آمد و آقــای میرباقری بــرای تصویربرداری به 

جاهای دیگری رفتند.

نقش شما برگرفته از یک شخصیت تاریخی 	 
و واقعی است؟

خیر، واقعی نیست.

ــت، برای 	  دیالوگ های سریال چطور اس
مخاطبان روان و قابل فهم است؟

بی نظیر است. کار آقای میرباقری دیگر شناخته 
شده است و همیشه موفق بودند. ایشان بیشتر 
مواقع دیالوگ ها را سر صحنه می نویسند و به 
بازیگران می دهند. قلم بسیار زیبایی دارند و 
جای هیچ ایرادی در کارشان نیست. مرد بسیار 
باوقار، با شخصیت و مهربانی است و چه پشت 
دوربین، چه جلوی دوربین عاشق همه همکاران 

هستند.

این که دیالوگ را سر صحنه می نویسند، 	 
کار را برای بازیگر سخت نمی کند؟

نه، چون بستگی به بازیگرش هم دارد. ایشان 
وقتی می نویسند به بازیگر هم نگاه می کنند 
که آیا توان گفتن این دیالوگ های آماده را سر 

صحنه دارد.

از سختی های بــازی در »سلمان فارسی« 	 
بگویید.

آقای  که  می دیدم  صحنه  سر  می رفتم  وقتی 
میرباقری با ۲۰۰-۲5۰ نفر سیاهی لشکر و 
هنرپیشه های درجه یک ایران که هرکدام برای 
خودشان نامی دارند، کار را در دست می گرفت 
و با عاقه عجیب و غریبی کــار می کرد. مثا 
تابستان در گرمای ۴۰-5۰ درجه با لباس های 
قدیمی که خودش گرما تولید می کرد، زیر آفتاب 

کار می کردیم و آقای میرباقری از ساعتی که 
می آمدند سر کار تا زمانی که کار تمام می شد، 

واقعا یک لحظه غافل نمی شدند.

ــردان بــا وســواســی مثل آقــای 	  ــارگ کــار بــا ک
میرباقری چطور تجربه ای است؟

عالی، چون وســواس ایشان نابجا نیست و به 
قول ما »انتلکتوئل بازی« )روشنفکربازی( در 
نمی آورند. واقعا چیزهایی که می گویند به موقع، 
عالی و سازنده است. وقتی ایشان کُنسه های 
خودشان را می دهند و می گویند که این جمله 
را این طور بگو یا صحنه باید این طور باشد، شما 
حرفی برای گفتن ندارید و به قول قدیمی ها مو 

لای درز کارش نمی رود.

در بازی بازیگران، روی چه مواردی حساس 	 
هستند؟

را  حــرفــه ای  بسیار  بازیگران  همیشه  ایشان 
انتخاب و بیشتر از بازیگران قدیمی استفاده 
می کنند تا خودشان هم موقع کار راحت باشند. 
خیلی مهم اســت که پشت و جلوی دوربین، 
ــراد حرفه ای استفاده کنید. ایشان این  از اف
موضوع را در نظر گرفته بودند، فیلم بردار بسیار 
حرفه ای، همکاران خوبم پشت دوربین بسیار 
عالی، نورپرداز، صدابردار و تدارکات، همه چیز 
عالی است. برایشان مهم است بازیگر نقش را 
فهمیده و کاما در قالب نقش فرو  رفته باشد و 
نیازی به توضیح درباره آن نباشد. توضیح اولیه 
را می دهند و بعد دیگر خود بازیگر باید در قالب 

شخصیت برود. ایشان روی شخصیت ها بسیار 
کاراکترهای  تمام  به  چــون  هستند  حساس 
نوشته خودشان اهمیت می دهند. نقش اول، 
دوم، سوم و چهارم برایشان فرقی نمی کند، 
همه باید خوب بازی کنند. انتخاب شان عالی 
است و وقتی بازیگر جلوی دوربین می رود، هیچ 
دغدغه ای ندارند. ایشان پشت دوربین، همه 

چیز را موشکافانه زیر نظر می گیرند.

نظرتان دربــاره انتخاب آقای شجاع نوری 	 
برای نقش »سلمان فارسی« چیست؟

بی نظیر است، فکر نمی کنم غیر از ایشان کسی 
در ایران وجود داشته باشد که بتواند این نقش را 
بازی کند. خودشان هم بی نهایت باشخصیت 
و فهیم هستند. من در بیشتر سکانس هایم با 
ایشان همبازی بودم و خیلی لذت بردم. بسیار 
مهربان هستند و خونسرد و راحت به شما اجازه 
می دهند که کارتان را انجام بدهید، برخاف 
بعضی از هنرپیشه ها که وقتی می بینند طرف 
مستعد است، سعی می کنند اعصابش را به هم 

بریزند تا از نقشش جا بماند.

چهره 	  را  فــارســی  سلمان  جــوانــی  نقش 
مشهوری بازی می کند؟

چهره شناخته شده ای نیست اما انتخاب بسیار 
خوبی است. محال است آقای میرباقری کسی 
را انتخاب کند و طرف، خود آن شخصیت نباشد.

بازی شما تا چه زمانی ادامه دارد؟	 
آقـــای مــیــربــاقــری مثا دو  مشخص نیست. 
سکانس بــرای بازیگر در نظر می گیرند، اما 
 ۲۰۰ وقتی کــارتــان تمام می شود می بینی 
ــردی! می آیند سر صحنه و  ــازی ک سکانس ب
ناگهان بخش هایی را اضافه می کنند، یعنی 
شما وقتی می روی سر صحنه، نمی دانی الان 
چند پان و سکانس داری. فقط کافی است 
به هنرپیشه اعتماد پیدا کنند، وقتی اعتماد 
کردند، دیگر سعی می کنند تا جایی که ممکن 
است از حضورش استفاده کنند. من کارهای 
سینمایی و تلویزیونی زیــادی بــازی کــردم اما 
کار با آقای میرباقری برایم یک دانشگاه بود، 
خدا به ایشان عمر طولانی بدهد، ما واقعا از این 

کارگردان ها نداریم.
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